ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD     Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 12 năm 2019

V/v trả lời đơn cho

bà Võ Thị Thuận

      Kính gửi: Bà Võ Thị Thuận

  (Địa chỉ: Đội 7, thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu,

  thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

Căn cứ Luật Tiếp công dân; thực hiện Quy định về tiếp công dân tại Trụ

sở Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến lãnh đạo UBND tỉnh (ban hành kèm

theo Quyết định số 37/2014/QĐ-UBND ngày 23/7/2014 của UBND tỉnh); qua

xem xét nội dung đơn đề ngày 03/12/2019 của bà Võ Thị Thuận đăng ký tiếp

công dân định kỳ ngày 16/12/2019 gặp Chủ tịch UBND tỉnh để bà trình bày một

số nội dung, trong đó có nội dung bà yêu cầu giải quyết việc cán bộ xã Tịnh

Châu tự ý vẽ con đường đi giữa hai thửa đất số: 1078 và 1122 và việc ông Đỗ

Đình Dũng phá con mương dẫn nước tưới vào ruộng của bà, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các nội dung bà Võ Thị Thuận đăng ký tiếp công dân định kỳ

gặp Chủ tịch UBND tỉnh vào ngày 16/12/2019 nêu trên đã được Chủ tịch UBND

tỉnh tiếp bà Thuận vào ngày tiếp công dân định kỳ ngày 15/10/2019 và đã có ý

kiến trả lời, hướng dẫn tại Thông báo tiếp công dân số 261/TB-UBND ngày

24/10/2019 (Thông báo này đã gửi cho bà Thuận). Tòa án nhân dân thành phố

Quảng Ngãi đã thụ lý giải quyết vụ việc, đề nghị bà Thuận nghiêm túc chấp

hành và hợp tác với Tòa án nhân dân thành phố Quảng Ngãi trong quá trình xem

xét, giải quyết các nội dung này.

2. Căn cứ khoản 3 Điều 9 Luật Tiếp công dân, Chủ tịch UBND tỉnh từ

chối tiếp bà Võ Thị Thuận vào ngày tiếp công dân định kỳ ngày 16/12/2019 đối

với các nội dung đăng ký nêu trên.

3. Từ nay về sau, Chủ tịch UBND tỉnh không tiếp hay xem xét, giải quyết

đơn bà Võ Thị Thuận đối với các nội dung đã được tiếp, trả lời và hướng dẫn

nêu trên./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- UBND xã Tịnh Châu;

- VPUB: CVP, PCVP(NC, TD), NC, CBTH;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

 CHỦ TỊCH

  Trần Ngọc Căng

		2019-12-10T06:39:04+0000
	tmsang@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-12-10T07:20:43+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-12-10T07:20:48+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature